
О внесении изменений в решение Келесского районного маслихата от 28 декабря 2018 
года № 9-66-VI "О бюджетах села и сельских округов на 2019-2021 годы"

С истёкшим сроком
Решение Келесского районного маслихата Туркестанской области от 29 марта 2019 
года № 12-86-VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 3 
апреля 2019 года № 4954. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с пунктом 2 , Бюджетного кодекса Республики Казахстан статьи 9-1
от 4 декабря 2008 года,  пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан подпунктом 1)
от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан" и  Келесского районного маслихата от 15 марта 2019 решением
года № 11-71-VI "О внесении изменений в решение Келесского районного маслихата от
24 декабря 2018 года № 8-51-VI "О районном бюджете на 2019-2021 годы", 
зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов за № 4942, Келесский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Келесского районного маслихата от 28 декабря 2018 года № 9-решение
66-VI "О бюджетах села и сельских округов на 2019-2021 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4871, 
опубликовано 18 января 2019 года в газете "Келес келбеті" и 24 января 2019 года в 
эталонном контрольном банке нормативно правовых актов Республики Казахстан в 
электронном виде) следующие изменения:
      -  изложить в следующей редакции:пункты 1 12
      "1. Утвердить бюджет села Абай на 2019-2021 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 
соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 778 490 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 96 659 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 681 831 тысяч тенге;
      2) затраты – 788 495 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -10 005 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 10 005 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 10 005 тысяч тенге.
      2. Утвердить бюджет сельского округа Бирлесу на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 172 518 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 693 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 167 825 тысяч тенге;
      2) затраты – 173 600 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 082 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 1 082 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 082 тысяч тенге.
      3. Утвердить бюджет сельского округа Ушкын на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 185 821 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 062 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 179 759 тысяч тенге;
      2) затраты – 186 837 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 016 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 1 016 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 016 тысяч тенге.
      4. Утвердить бюджет сельского округа Жамбыл на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 10, 11 и 12, в том числе на 2019 год в следующих объемах:
      1) доходы – 104 112 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 149 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 99 963 тысяч тенге;
      2) затраты – 104 666 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -554 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 554 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 554 тысяч тенге.
      5. Утвердить бюджет сельского округа Бозай на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 94 432 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 4 159 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 90 273 тысяч тенге;
      2) затраты – 95 021 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -589 тысяч тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 589 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 589 тысяч тенге.
      6. Утвердить бюджет сельского округа Бирлик на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 174 773 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 6 759 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 168 014 тысяч тенге;
      2) затраты – 176 297 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      Приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -1 524 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 1 524 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 1 524 тысяч тенге.
      7. Утвердить бюджет сельского округа Актобе на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 424 428 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 29 556 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 394 872 тысяч тенге;
      2) затраты – 428 184 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 756 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 3 756 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 756 тысяч тенге.
      8. Утвердить бюджет сельского округа Ошакты на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 483 253 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 15 467 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 467 786 тысяч тенге;
      2) затраты – 486 353 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 100 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 3 100 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 100 тысяч тенге.
      9. Утвердить бюджет сельского округа Кошкарата на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 25, 26 и 27 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 413 230 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 22 915 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 390 315 тысяч тенге;
      2) затраты – 417 220 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;



      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3 990 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3 990 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 3 990 тысяч тенге.
      10. Утвердить бюджет сельского округа Алпамыс батыр на 2019-2021 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2019 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 188 493 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 7 016 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 181 477 тысяч тенге;
      2) затраты – 189 369 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -876 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 876 тысяч тенге;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 876 тысяч тенге.
      11. Утвердить бюджет сельского округа Биртилек на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33соответственно, в том числе на 2019 год в следующих объемах
:
      1) доходы – 464 019 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 29 842 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 434 177 тысяч тенге;
      2) затраты – 468 976 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;



      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 0.
      12. Утвердить бюджет сельского округа Жузимдик на 2019-2021 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2019 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 220 193 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 3 865 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0;
      поступления от продажи основного капитала – 0;
      поступления трансфертов – 216 328 тысяч тенге;
      2) затраты – 221 168 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0:
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -975 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 975 тысяч 
тенге:
      поступление займов – 0;
      погашение займов – 0;
      используемые остатки бюджетных средств – 975 тысяч тенге.
      , , , , , , , , , , , , к указанному решению Приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34
изложить в новой редакции согласно приложениям , , , , , , , , , , ,  к 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
настоящему решению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат Келесского районного маслихата" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего решения в территориальном органе 
юстиции;
      2) направление копии настоящего решения в течение десяти календарных дней 
после его государственной регистрации в бумажном и электронном виде на казахском 
и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 



хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для 
официального опубликования и включения в эталонный контрольный банк 
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) направление копии настоящего решения в течение десяти календарных дней 
после его государственной регистрации на официальное опубликование в 
периодические печатные издания, распространяемых на территории Келесского района
;
      4) размещение настоящего решения на интернет-ресурсе Келесского районного 
маслихата после его официального опубликования.
      3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2019 года.
      Председатель сессии
      районного маслихата А. Мауленов
      Секретарь районного маслихата А. Тотиков

 

Приложение 1 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 1 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет села Абай на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 7 7 8  
490

1 Налоговые поступления 96 659

01 Подоходный налог 44 570

2 Индивидуальный подоходный налог 44 570

04 Hалоги на собственность 51 939

1 Hалоги на имущество 342

3 Земельный налог 1 149

4 Hалог на транспортные средства 50 448

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 150

4 Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности 150

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 6 8 1  
831



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 6 8 1  
831

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
6 8 1  
831

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 7 8 8  
495

01 Государственные услуги общего характера 68 792

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

68 792

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 68 792

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

59 888

022 Капитальные расходы государственного органа 8 904

04 Образование 5 6 7  
563

1 Дошкольное воспитание и обучение
5 6 7  
563

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 6 7  
563

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

5 6 7  
563

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 3 2  
140

3 Благоустройство населенных пунктов
1 3 2  
140

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 3 2  
140

008 Освещение улиц населенных пунктов 22 488

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1 0 2  
152

12 Транспорт и коммуникации 20 000

1 Автомобильный транспорт 20 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20 000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

12 500

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 7 500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория



тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -10 005

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10 005

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 10 005

8 Используемые остатки бюджетных средств 10 005

01 Остатки бюджетных средств 10 005

1 Свободные остатки бюджетных средств 10 005

 

Приложение 2 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 4 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Бирлесу на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1. Доходы 1 7 2  
518

1 Налоговые поступления 4 693

01 Подоходный налог 671

2 Индивидуальный подоходный налог 671

04 Hалоги на собственность 4 022

1 Hалоги на имущество 77

3 Земельный налог 158

4 Hалог на транспортные средства 3 787

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов
1 6 7  
825

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1 6 7  
825

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 1 6 7  
825

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 1 7 3  
600

01 Государственные услуги общего характера 81 544

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

81 544

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 81 544

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

37 814

022 Капитальные расходы государственного органа 43 730

04 Образование 46 458

1 Дошкольное воспитание и обучение 44 244

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 44 244

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

44 244

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2 214

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 214

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

2 214

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 42 798

3 Благоустройство населенных пунктов 42 798

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 42 798



008 Освещение улиц населенных пунктов 720

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 37 078

12 Транспорт и коммуникации 2 800

1 Автомобильный транспорт 2 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 800

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2 800

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 082

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 082

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 1 082

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 082

01 Остатки бюджетных средств 1 082

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 082

Приложение 3 к решению



 Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 7 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Ушкын на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы
1 8 5  
821

1 Налоговые поступления 6 062

01 Подоходный налог 1 016

2 Индивидуальный подоходный налог 1 016

04 Hалоги на собственность 5 046

1 Hалоги на имущество 129

3 Земельный налог 605

4 Hалог на транспортные средства 4 312

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 1 7 9  
759

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления
1 7 9  
759

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 1 7 9  
759

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты
1 8 6  
837

01 Государственные услуги общего характера 45 637

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

45 637

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 45 637

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

44 733

022 Капитальные расходы государственного органа 904



04 Образование 1 2 0  
004

1 Дошкольное воспитание и обучение
1 1 7  
312

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
1 1 7  
312

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

1 1 7  
312

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2 692

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 692

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

2 692

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 13 792

3 Благоустройство населенных пунктов 13 792

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 13 792

008 Освещение улиц населенных пунктов 2 128

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6 664

12 Транспорт и коммуникации 7 404

1 Автомобильный транспорт 7 404

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 404

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 7 404

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 016

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 016

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 1 016

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 016

01 Остатки бюджетных средств 1 016

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 016

 

Приложение 4 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 10 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Жамбыл на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 1 0 4  
112

1 Налоговые поступления 4 149

01 Подоходный налог 1 238

2 Индивидуальный подоходный налог 1 238

04 Hалоги на собственность 2 911

1 Hалоги на имущество 15

3 Земельный налог 37

4 Hалог на транспортные средства 2 859

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 99 963

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 99 963

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 99 963

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



тысяч 
тенге

Программа

Наименование

2. Затраты 1 0 4  
666

01 Государственные услуги общего характера 42 562

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

42 562

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 42 562

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

41 658

022 Капитальные расходы государственного органа 904

04 Образование 49 065

1 Дошкольное воспитание и обучение 47 895

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 47 895

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

47 895

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 1 170

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 170

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

1 170

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 624

3 Благоустройство населенных пунктов 5 624

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 624

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5 624

12 Транспорт и коммуникации 7 415

1 Автомобильный транспорт 7 415

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 7 415

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 7 415

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -554

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 554



Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 554

8 Используемые остатки бюджетных средств 554

01 Остатки бюджетных средств 554

1 Свободные остатки бюджетных средств 554

 

Приложение 5 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 13 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Бозай на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 94 432

1 Налоговые поступления 4 159

01 Подоходный налог 1 043

2 Индивидуальный подоходный налог 1 043

04 Hалоги на собственность 3 116

1 Hалоги на имущество 35

3 Земельный налог 100

4 Hалог на транспортные средства 2 981

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 90 273



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 90 273

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 90 273

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 95 021

01 Государственные услуги общего характера 34 554

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34 554

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34 554

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

33 650

022 Капитальные расходы государственного органа 904

04 Образование 40 670

1 Дошкольное воспитание и обучение 40 670

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 40 670

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

40 670

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4 770

3 Благоустройство населенных пунктов 4 770

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 770

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 4 770

12 Транспорт и коммуникации 15 027

1 Автомобильный транспорт 15 027

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 027

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 15 027

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -589



6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 589

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 589

8 Используемые остатки бюджетных средств 589

01 Остатки бюджетных средств 589

1 Свободные остатки бюджетных средств 589

 

Приложение 6 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 16 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Бирлик на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 1 7 4  
773

1 Налоговые поступления 6 759

01 Подоходный налог 1 554

2 Индивидуальный подоходный налог 1 554

04 Hалоги на собственность 5 205

1 Hалоги на имущество 70

3 Земельный налог 185

4 Hалог на транспортные средства 4 950

2 Неналоговые поступления 0



3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов
1 6 8  
014

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1 6 8  
014

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 1 6 8  
014

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 1 7 6  
297

01 Государственные услуги общего характера 64 091

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

64 091

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 64 091

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

35 297

022 Капитальные расходы государственного органа 28 794

04 Образование 84 956

1 Дошкольное воспитание и обучение 84 956

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 84 956

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

84 956

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 14 606

3 Благоустройство населенных пунктов 14 606

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 606

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 9 606

12 Транспорт и коммуникации 12 644

1 Автомобильный транспорт 12 644

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12 644

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

6 000

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 6 644

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование



Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -1 524

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1 524

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 1 524

8 Используемые остатки бюджетных средств 1 524

01 Остатки бюджетных средств 1 524

1 Свободные остатки бюджетных средств 1 524

 

Приложение 7 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 19 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Актобе на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 4 2 4  
428



1 Налоговые поступления 29 556

01 Подоходный налог 7 000

2 Индивидуальный подоходный налог 7 000

04 Hалоги на собственность 22 556

1 Hалоги на имущество 375

3 Земельный налог 1 166

4 Hалог на транспортные средства 21 015

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 3 9 4  
872

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 3 9 4  
872

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 3 9 4  
872

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 4 2 8  
184

01 Государственные услуги общего характера 65 458

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

65 458

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 65 458

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

64 302

022 Капитальные расходы государственного органа 1 156

04 Образование 2 6 9  
040

1 Дошкольное воспитание и обучение 2 6 2  
690

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
2 6 2  
690

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

2 6 2  
690

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 6 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 6 350

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

6 350

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 76 686

3 Благоустройство населенных пунктов 76 686

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 76 686



008 Освещение улиц населенных пунктов 2 200

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 66 986

12 Транспорт и коммуникации 17 000

1 Автомобильный транспорт 17 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

9 500

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 7 500

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -3 756

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 756

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 3 756

8 Используемые остатки бюджетных средств 3 756

01 Остатки бюджетных средств 3 756

1 Свободные остатки бюджетных средств 3 756



 

Приложение 8 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 22 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Ошакты на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 4 8 3  
253

1 Налоговые поступления 15 467

01 Подоходный налог 4 558

2 Индивидуальный подоходный налог 4 558

04 Hалоги на собственность 10 909

1 Hалоги на имущество 29

3 Земельный налог 195

4 Hалог на транспортные средства 10 685

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 4 6 7  
786

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 4 6 7  
786

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
4 6 7  
786

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 4 8 6  
353

01 Государственные услуги общего характера 50 396

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

50 396

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 50 396

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

49 252



022 Капитальные расходы государственного органа 1 144

04 Образование
3 6 0  
929

1 Дошкольное воспитание и обучение 3 4 3  
729

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3 4 3  
729

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

3 4 3  
729

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 17 200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 200

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

17 200

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 58 152

3 Благоустройство населенных пунктов 58 152

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 58 152

008 Освещение улиц населенных пунктов 952

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 52 200

12 Транспорт и коммуникации 16 876

1 Автомобильный транспорт 16 876

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 16 876

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

3 800

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 13 076

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -3 100

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 100

Поступление займов 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 3 100

8 Используемые остатки бюджетных средств 3 100

01 Остатки бюджетных средств 3 100

1 Свободные остатки бюджетных средств 3 100

 

Приложение 9 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 25 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Кошкарата на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы
4 1 3  
230

1 Налоговые поступления 22 915

01 Подоходный налог 6 151

2 Индивидуальный подоходный налог 6 151

04 Hалоги на собственность 16 764

1 Hалоги на имущество 182

3 Земельный налог 686

4 Hалог на транспортные средства 15 896

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 3 9 0  
315



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 3 9 0  
315

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
3 9 0  
315

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 4 1 7  
220

01 Государственные услуги общего характера 66 129

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

66 129

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 66 129

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

65 225

022 Капитальные расходы государственного органа 904

04 Образование 2 7 0  
360

1 Дошкольное воспитание и обучение
2 6 5  
160

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 6 5  
160

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

2 6 5  
160

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 5 200

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 200

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

5 200

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 59 257

3 Благоустройство населенных пунктов 59 257

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 59 257

008 Освещение улиц населенных пунктов 5 000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 46 757

12 Транспорт и коммуникации 21 474

1 Автомобильный транспорт 21 474

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 21 474

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

6 600

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 14 874

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0



Категория
тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -3 990

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 3 990

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 3 990

8 Используемые остатки бюджетных средств 3 990

01 Остатки бюджетных средств 3 990

1 Свободные остатки бюджетных средств 3 990

 

Приложение 10 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 28 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Алпамыс батыр на 2019 год

Категория

Класс



тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

1. Доходы
1 8 8  
493

1 Налоговые поступления 7 016

01 Подоходный налог 3 053

2 Индивидуальный подоходный налог 3 053

04 Hалоги на собственность 3 963

1 Hалоги на имущество 38

3 Земельный налог 162

4 Hалог на транспортные средства 3 763

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 1 8 1  
477

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 1 8 1  
477

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
1 8 1  
477

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 1 8 9  
369

01 Государственные услуги общего характера 32 427

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

32 427

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 32 427

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

31 523

022 Капитальные расходы государственного органа 904

04 Образование
1 1 9  
939

1 Дошкольное воспитание и обучение 1 1 9  
939

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 1 9  
939

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

1 1 9  
939

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 19 480

3 Благоустройство населенных пунктов 19 480

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19 480



008 Освещение улиц населенных пунктов 235

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 14 245

12 Транспорт и коммуникации 17 523

1 Автомобильный транспорт 17 523

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17 523

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

2 800

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 14 723

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -876

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 876

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 876

8 Используемые остатки бюджетных средств 876

01 Остатки бюджетных средств 876

1 Свободные остатки бюджетных средств 876



 

Приложение 11 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 31 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Биртилек на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы 4 6 4  
019

1 Налоговые поступления 29 842

01 Подоходный налог 11 887

2 Индивидуальный подоходный налог 11 887

04 Hалоги на собственность 17 955

1 Hалоги на имущество 385

3 Земельный налог 1 433

4 Hалог на транспортные средства 16 137

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 4 3 4  
177

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 4 3 4  
177

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
4 3 4  
177

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 4 6 8  
976

01 Государственные услуги общего характера 70 192

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

70 192

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 70 192

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

68 238



022 Капитальные расходы государственного органа 1 954

04 Образование
2 9 8  
323

1 Дошкольное воспитание и обучение 2 8 2  
573

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 8 2  
573

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

2 8 2  
573

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 15 750

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 750

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

15 750

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 76 670

3 Благоустройство населенных пунктов 76 670

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 76 670

008 Освещение улиц населенных пунктов 1 622

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 7 500

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 67 548

12 Транспорт и коммуникации 23 791

1 Автомобильный транспорт 23 791

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 791

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

9 000

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 14 791

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -4 957

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 4 957

Поступление займов 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



тысяч 
тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 4 957

8 Используемые остатки бюджетных средств 4 957

01 Остатки бюджетных средств 4 957

1 Свободные остатки бюджетных средств 4 957

 

Приложение 12 к решению
Келесского районного
маслихата от 29 марта
2019 года № 12-86-VI

 

Приложение 34 к решению
Келесского районного

маслихата от 28 декабря
2018 года № 9-66-VI

Бюджет сельского округа Жузимдик на 2019 год

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1. Доходы
2 2 0  
193

1 Налоговые поступления 3 865

01 Подоходный налог 1 228

2 Индивидуальный подоходный налог 1 228

04 Hалоги на собственность 2 637

1 Hалоги на имущество 57

3 Земельный налог 222

4 Hалог на транспортные средства 2 358

2 Неналоговые поступления 0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

4 Поступления трансфертов 2 1 6  
328



02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 2 1 6  
328

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета
2 1 6  
328

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2. Затраты 2 2 1  
168

01 Государственные услуги общего характера 41 326

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41 326

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41 326

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

40 422

022 Капитальные расходы государственного органа 904

04 Образование 1 4 6  
395

1 Дошкольное воспитание и обучение
1 4 1  
186

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 4 1  
186

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

1 4 1  
186

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 5 209

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 209

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

5 209

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 18 800

3 Благоустройство населенных пунктов 18 800

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18 800

008 Освещение улиц населенных пунктов 500

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 5 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 13 300

12 Транспорт и коммуникации 14 647

1 Автомобильный транспорт 14 647

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 14 647

045 Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог улиц населенных пунктов 14 647

3. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс



тысяч 
тенге

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1 Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета 0

4. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

5. Дефицит (профицит) бюджета -975

6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 975

Поступление займов 0

Функциональная группа

тысяч 
тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Погашение займов 0

16 Погашение займов 0

1 Погашение займов 0

Категория

тысяч 
тенге

Класс

Подкласс

Наименование

Используемые остатки бюджетных средств 975

8 Используемые остатки бюджетных средств 975

01 Остатки бюджетных средств 975

1 Свободные остатки бюджетных средств 975

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


